,

r

PREF EITURA oe

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

LEI N,11 2.761/2013, DE 23 DE JULHO DE 2013.

Ruo Froncisco Ferreira, n"40
Centro - Baixo Guondu - Espírito Santo
CEP 29.730·000 - Tel/Fax: (21) 3732°8900
CNPJ 27. 165.737/000 1-10
www.pmbg.es.gov.br

"AUTORIZA DOAÇÃO DE IMÓVEL MUNICIPAL AO

ESTADO DO ESP{R/TO SANTO".

O PREFEITO MUNICIPAL OE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferid as pela Lei Orgânica Municipa l, faz saber que a

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1'1. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar para o

ESTADO DO ESPIRITO SANTO, inscrito no CNPJ/MF sob o n• 27.080.530/0001-43, com sede na

Praça João Cllmaco, s/n, Centro, Vl tórla/ES, CEP. 29.015-110, o terreno urbano situado no

perímetro urbano desta cidade de Baixo Guandu, com área de 4.736,99 m1 (qu;:itro mil

setecentos e trinta e seis' metros e noventa e nove centímetros), para a construção de um

prédio novo, para abrigar a 20 Companhia do Oitavo Batalhão da Policia Miiitar, situado no

Bairro Sapucala, entre a Avenida Rio Doce e Rua Antônio Sampaio, confrontando por seus

diversos lados com Viação Mutum Preto e lza ldemlro Geraldo Glorgette, conforme croqul

anexo, que faz parte Integrante da lei, registrada no Cartório de Registro de Imóveis da

Comarca de Colatina, sob o n· 4.171 de ordem, no livro n• 3 - H, em 12 de fevereiro de 1985,

pertencente ao Município de Baixo Guandu-ES.

Art. 211. As despesas decorrentes desta Lei correr~ o à custa do orçamento vigente,

ficando autorizado a abertura de crédito suplementar, se for necessário.

Art. 32. Esta l ei entra em Vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos vinte e
2013.

-
Registrada e publicada em
23 de Julho de 201 •

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
E TADO DO E PÍRITO SANTO

Cl:.'R1'1DÃ O /) JS PUBLICAÇÃO

(Publicaçãn Mural - Art. CJO. l ei 1380/ CJO Emenda 01312005)

A DON/AS MENEGÍDIO DA S ll. VA ,
Secreriirio M1111ic:ip(J/ e/(: Ad111i11i.\·froç-rio e
Fi11011ças, por 110111eaçan na.forma da /,e/.

C E R TI F I C A. ter sidu oflxaclo, 110 data h1fra. 11n Mural do l'rcifcirura /111111ic:ipal de
Balxn ( i11011d11 - é,'S. a Lei 11" 2.76112013. de 23 deju/llo ele 2013. que "tmlorl=a doaçc7o de
lmúvc:I Munlclpal an Estado do Esplriru Santo, 11os termos dn disposto 110 A ri. 90, l11c:l.w !!,
da f,c/ M1111/cipa/ 11" 1380. de 05 de r1brll de 1990 LEl ORGJ.ÍN!CA MUN!Cl/ 1A /,.

Baixo Gua11d11 (l:.'S). 23 dc:ju/110 de 2013.

<.

IODA SIL VA
Secretário M1111icipa/ ele Adminislraçlfo e Finanças